
~OMÂNLq 
.. i ~ - . . . " C" • :",' . ' .,.. • • • ',o '. _. " '.. • i - .' .~ ''"t -.-

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: admiterea cererii de schimbare, pe cale administrativă, a numelui de familie 
al minorului CHERANA MATEI 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, Adrian- Ionuţ Gâdea 
Având în vedere: 
- cererea nr. 51696 din 03.03.2021, înregistrată la Direcţia de Evidenţa Persoanelor 

din subordinea Consiliului Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, prin care 
numita Radu Ramona a solicitat schimbarea, pe cale administrativă, a numelui de familie 
al fiului său Cherana Matei, din "CHERANA" în "RADU"; 

- referatul nr. 16253 din 21.04.2021, întocmit de Biroul Stare Civilă al Serviciului 
Public Comunitar Judeţean de Evidenţă a Persoanelor Teleorman; 

- prevederile art. 85 din Legea nr. 287/2009, privind Codul civil, republicată, 
modificată şi completată; 

- prevederile art. 4 alin. (3) lit. m) din Ordonanţa Guvernului nr. 4112003 privind 
dobândire a şi schimbarea pe cale administrativă a numelor persoanelor fizice, modificată şi 
completată; 

- prevederile art. 191 alin. (1) Iit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit.b) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.l. - Se admite cererea de schimbare, pe cale administrativă, a numelui de familie al 
minorului Cherana Matei, cod numeric personal 5150805420053, fiul lui Cherana Ion-Marius 
şi Cherana Ramona, născut la 5 august 2015, În municipiul Bucureşti, Sector 2, domiciliat În 
municipiul Alexandria, strada Dunării nr.201, bloc 1612bis, scara A, etaj 3, apartament 11, judeţul 
Teleorman, din "CHERANA" În "RADU". 

F-5.5-02,ed.l, rev.l 

Chelu Lori
Rectangle



Chelu Lori
Rectangle


